
1

LICENČNÍ SMLOUVA S4 O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
K SOFTWAROVÉMU PRODUKTU euroCALC®

Licenční číslo: 231623

SMLUVNÍ STRANY

1. Poskytovatel: 2. Nabyvatel:

Název: Callida, s.r.o. Název: Město Český Těšín

Adresa: Soběslavská 2056/32
130 00 Praha 3

Adresa: náměstí ČSA 1/1

IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437IČ: 65415183 DIČ: CZ699000797

Zastoupen: Zastoupen: Karlem Kulou, starostou města

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 108363671/0300

Obch. rejstřík: zápis veden u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 45026

uzavírají v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen“ občanský zákoník“) tuto licenční
smlouvu o poskytování služeb k softwarovému produktu euroCALC®

článek 1
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel licence je výhradním vlastníkem práv pro distribuci počítačových programů a prodejcem datových
souborů ve smyslu zákona č. 121/2000Sb., o právu autorském, a o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“).

2. Poskytovatel licence prohlašuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli licence rozmnoženinu počítačového
programu a datové soubory specifikované v čl. 1 odst. 2 této smlouvy (dále jen „licence“). Nabyvatel se touto
smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli úplatu za poskytnuti licence dle čl. 3 této smlouvy.

3. Poskytovatel licence se zavazuje poskytnou nabyvateli licence výhradní licenci k produkt euroCALC verze eCity v
množství 7 licencí. Poskytovatel se zavazuje společně s rozmnoženinou díla předat objednateli i uživatelské
příručky, které jsou součásti programu, jak rovněž v případě lokální nebo síťové instalace licenční klíč, kterým je
programové vybavení s datovými soubory chráněno. V případě změny počtu užívaných licencí bude cena pro
následující období upravena.

4. Poskytovatel licence se zavazuje poskytnou nabyvateli licence časově omezenou licenci k užití počítačového
programu a datových souborů. Doba trvání smlouvy se sjednává na jeden rok. Další období trvání smlouvy bude
začínat dnem 01.01.2025.

5. Smluvní strany sjednávají, že územní rozsah licence je omezen na území České republiky.

článek 2
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence úplatnou výhradní licenci k užití díla v
následujícím rozsahu:

o K pořízení výstupních cenových sestav společnosti objednatele, a to zejména rozpočtů, kalkulací,
fakturací, časových plánů apod. (dle rozsahu objednané konfigurace).

o V počtu licencí uvedených v objednávce objednatele (nebo ve smlouvě). Jedna licence (instalace)
opravňuje k užívání programového

o vybavení a datových souborů jednoho uživatele na jednom počítači (tzv. pojmenovaný uživatel).
V případě terminálových instalací mohou

o být programové vybavení a datové soubory zpřístupněny jen pro takový počet pojmenovaných
uživatelů, pro který byla pořízena licence.

o Nevýhradně.



2 
 

2. Nabyvatel licence není oprávněn k užití díla v rozsahu: 
o poskytnout licenční klíč/soubor, programové vybavení a/nebo datové soubory jiné právnické nebo 

fyzické osobě (podlicence) 
o provozovat programové vybavení pro jiného uživatele, než které je uvedeno v licenčním klíči/souboru 
o upravovat, překládat či jinak měnit programové vybavení a datové soubory 
o upravovat obsah datových souborů jinými prostředky než těmi, jež jsou dostupné v programu euroCALC 
o bez souhlasu poskytovatele integrovat programové vybavení nebo datové soubory do jiných systémů 
o odstraňovat nebo měnit jakékoliv související elektronické informace k programovému vybavení 

 
3. Nabyvatel licence souhlasí s přidělováním a kontrolováním licence díla poskytovatelem licence, která probíhá 

vzdáleně přes internetové připojení a dále se zavazuje umožnit zástupci poskytovatele licence provedení kontroly, 
zda je dílo používán v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a ve Všeobecných obchodních 
podmínkách. 

4. Poskytovatel poskytuje objednateli na programové vybavení záruku po dobu platnosti objednané služby. Bližší 
podmínky jsou dále vymezené ve Všeobecných obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
článek 3 

Celková cena a čas plnění 
1. Celková cena za výhradní licenci se stanoví v celkové výši 284 400 Kč bez DPH. Cena je tvořena jednotlivými 

částmi: 
- Roční pronájem 7 licencí euroCALC verze eCity: 187 200 Kč bez DPH, který zahrnuje: 

o pravidelné aktualizace systému a servisní podporu 
o Katalog dat ÚRS komplet, kalkulační (vč. pravidelné aktualizace 2x ročně) 
o Přístup do stavební knihovny DEK 
o Přístup ke katalogu Materiály on-line 
o On-line podporu (v pracovních dnech v rozmezí 9 – 16 hod.) 

- Zavedení euroCALC verze eCity: 55 200 Kč bez DPH 
o Úprava číselníků dle požadavku zákazníka 
o Navedení částí města 
o Navedení organizační struktury odborů 

- Workshop pro organizaci, 1 den: 42 000 Kč bez DPH 
o Školení eCity pro skupinu max. 10 osob 

 
2. Daň z přidané hodnoty bude k ceně plnění účtována podle zákona o dani z přidané hodnoty a daňových předpisů 

v platném znění podle všech pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění 
nebo přijetí platby. 

3. Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu plnění do 14 dní od podpisu této smlouvy, a to bankovním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy – na základě proforma faktury, nebo faktury vystavené 
poskytovatelem se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury a se všemi náležitostmi daňového dokladu.  

4. Poskytovatel se zavazuje předat předmět licence nejpozději do 14-ti dnů od přijetí úplaty za poskytnutí licence. 
5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odmítnout poskytnutí objednaných služeb po dobu prodlení plateb nabyvatele. 

 
článek 4 

Ostatní ujednání 
1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, přičemž v rámci elektronické 

komunikace se vyžaduje pro změny či doplňky této Smlouvy elektronicky zaručený podpis. 
2. Nabyvatel licence podpisem této Smlouvy stvrzuje souhlas se Všeobecnými obchodními podmínkami 

Poskytovatele licence, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Nabyvatel licence prohlašuje, že se seznámil se 
Všeobecnými obchodními podmínkami, byl poučen o jejich obsahu a potvrzuje, že jsou pro něj závazné. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy a dle podmínek 

stanovených ve Všeobecných obchodních podmínkách. 
5. Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, je 

vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) stejnopise. Je-li smlouva 
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. Za datum podpisu se 



3

považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující
strany.

Za poskytovatele Za nabyvatele

Jméno: Karel Kula

Funkce: starosta města

.................................................
datum, razítko, podpis

.........................
datum, razítko, podpis


